
Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Хабаровского края (с изменениями на 15 января
2025 года)
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 22 апреля 2020 г. № 12

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ОТ 22 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА N 12

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ОРГАНИЗАЦИЙ ОТДЫХА ДЕТЕЙ И
ИХ ОЗДОРОВЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(с изменениями на 15 января 2025 года)
(в ред. приказов Министерства образования и науки Хабаровского края от 30.11.2022 N 169, от 15.01.2025 N 1)

В соответствии с Федеральным законом от 16 октября 2019 г. N 336-ФЗ "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования
организации отдыха и оздоровления детей", Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21
октября 2019 г. N 570 "Об утверждении общих принципов формирования и ведения реестров организаций отдыха детей
и их оздоровления" приказываю:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на
территории Хабаровского края.

2. Утратил силу. - Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 30.11.2022 N 169.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 июня 2020 г. и действует в течение 6 лет.

(в ред. приказа Министерства образования и науки Хабаровского края от 15.01.2025 N 1)

И.о. министра
В.Г.Хлебникова

УТВЕРЖДЕН
Приказом

Министерства образования и
науки Хабаровского края
от 22 апреля 2020 г. N 12

ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ОРГАНИЗАЦИЙ ОТДЫХА ДЕТЕЙ И ИХ
ОЗДОРОВЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(в ред. приказов Министерства образования и науки Хабаровского края от 30.11.2022 N 169, от 15.01.2025 N 1)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406383905#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/407640671#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/563477559#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/563477559#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/563477559#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/563677576#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/563677576#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/563677576#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/406383905#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/407640671#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406383905#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/407640671#64U0IK


Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Хабаровского края (с изменениями на 15 января
2025 года)
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 22 апреля 2020 г. № 12

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

1.1. Настоящий порядок определяет правила формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их
оздоровления на территории Хабаровского края.

1.2. Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления (далее - реестр) формируется и ведется сектором
координации отдыха и оздоровления детей министерства образования и науки Хабаровского края (далее - сектор,
министерство соответственно) на бумажном и электронном носителях в виде таблицы по форме согласно приложению
N 1 к настоящему порядку.

1.3. В реестр подлежат включению организации (независимо от их организационно-правовых форм) сезонного или
круглогодичного действия, стационарного и (или) нестационарного типа, с круглосуточным или дневным пребыванием,
оказывающие услуги по организации отдыха и оздоровления детей (организации отдыха детей и их оздоровления
сезонного или круглогодичного действия, лагеря, организованные образовательными организациями,
осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с круглосуточным или
дневным пребыванием), детские лагеря труда и отдыха, детские лагеря палаточного типа, детские специализированные
(профильные) лагеря, детские лагеря различной тематической направленности) и (или) их филиалы, а также
индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в качестве юридического лица на территории Хабаровского
края (далее - организации).

1.4. Основанием для включения организации в реестр является осуществление или намерение осуществлять
деятельность в сфере отдыха и оздоровления детей в соответствии с законодательством Российской Федерации при
наличии условий для осуществления такой деятельности, что подтверждается представлением в министерство
сведений, указанных в пункте 2.1 настоящего порядка.

1.5. Сведения об организации для включения в реестр предоставляет руководитель организации (иное лицо,
уполномоченное представлять организацию).

(в ред. приказа Министерства образования и науки Хабаровского края от 15.01.2025 N 1)

1.6. Реестр размещается на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" в разделе "Организация отдыха, оздоровления и занятости" (далее - сайт).

1.7. Информация, содержащаяся в реестре, является открытой и общедоступной.

1.8. Министерство осуществляет в пределах своих полномочий региональный государственный контроль за
достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях в соответствии с постановлением Правительства
Хабаровского края от 30 сентября 2021 г. N 465-пр "Об утверждении Положения о региональном государственном
контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их
оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, Перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за
достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся
в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления (контролируемых лицах), и о признании утратившими силу
отдельных постановлений Правительства Хабаровского края".

1.9. За внесение в реестр сведений об организации плата не взимается.

2. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ РЕЕСТРА

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/407640671#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465385598#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465385598#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465385598#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465385598#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465385598#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465385598#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465385598#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465385598#64U0IK


Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Хабаровского края (с изменениями на 15 января
2025 года)
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 22 апреля 2020 г. № 12

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

2.1. Для включения в реестр организации представляют в министерство заявление о включении в реестр,
содержащее сведения, предусмотренные пунктом 2 статьи 12.2 Федерального закона от 24 июля 1998 г. N 124-ФЗ "Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон N 124-ФЗ), по форме согласно
приложению N 2 к настоящему порядку, с приложением копий учредительных документов организации, заверенных в
установленном порядке (в случае личного обращения документы могут быть представлены в виде копий с
одновременным представлением оригиналов).

2.2. В случае если организация предоставляет услуги отдыха детей и их оздоровления через свои филиалы,
сведения, указанные в форме заявления о включении в реестр, заполняются о каждом филиале.

2.3. Заявление и документы, указанные в пункте 2.1 настоящего порядка, направляются в министерство по адресу:
680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского, д. 19 на бумажном носителе, либо в форме
электронных документов по адресу электронной почты reestr027@yandex.ru, в системе электронного документооборота
Правительства Хабаровского края. Поступившие заявление и документы регистрируются в системе электронного
документооборота Правительства Хабаровского края в день их поступления.

(п. 2.3 в ред. приказа Министерства образования и науки Хабаровского края от 15.01.2025 N 1)

2.4. Руководитель организации отдыха детей и их оздоровления (иное лицо, уполномоченное представлять
организацию) обязан представлять в министерство достоверные и полные сведения.

2.5. Министерство осуществляет проверку представленных сведений на предмет полноты, актуальности и
достоверности и в течение 20 рабочих дней со дня поступления документов, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего
порядка:

при отсутствии оснований, предусмотренных пунктом 2.6 настоящего порядка, принимает решение о включении
организации в реестр;

при наличии оснований, предусмотренных пунктом 2.6 настоящего порядка, принимает решение об отказе во
включении организации в реестр.

2.6. Основаниями для отказа во включении в реестр являются:

непредставление сведений, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего порядка;

представление недостоверных сведений, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего порядка, в случае выявления
министерством нарушений законодательства Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления
детей, которые могут повлечь причинение вреда жизни и здоровью детей, находящихся в организациях.

2.7. Решения о включении организации в реестр, отказе во включении в реестр, а также об исключении
организации из реестра оформляются распоряжением министерства. Изменения в реестре по результатам указанных
решений размещаются на сайте министерства.

2.8. Уведомление о решениях министерства, указанных в пункте 2.7 настоящего порядка, включающее дату
принятия соответствующего решения, направляется руководителю организации в письменной форме или в форме

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/901713538#8OO0LP
http://docs.cntd.ru/document/901713538#8OO0LP
http://docs.cntd.ru/document/901713538#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/407640671#64U0IK


Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Хабаровского края (с изменениями на 15 января
2025 года)
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 22 апреля 2020 г. № 12

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

электронного документа в течение 20 рабочих дней со дня принятия решения.

3. ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА

3.1. Ведение реестра состоит из следующих процедур:

включение в реестр сведений об организациях;

внесение изменений в сведения об организациях;

исключение организации из реестра.

3.2. Включение в реестр сведений об организациях осуществляется в соответствии с разделом 2 настоящего
порядка.

3.3. Организация отдыха детей и их оздоровления обязана уведомить министерство об изменении сведений о
данной организации, внесенных в реестр, в течение 10 рабочих дней со дня возникновения таких изменений.
Документы, подтверждающие достоверность таких изменений, могут быть представлены в форме электронных
документов по форме согласно приложению N 3 к настоящему порядку. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня
поступления уведомления об изменении сведений и документов, подтверждающих достоверность таких изменений,
вносит изменения в сведения об организации, содержащиеся в реестре.

3.4. Уведомления об изменении сведений об организации регистрируются в системе электронного
документооборота Правительства Хабаровского края.

(п. 3.4 в ред. приказа Министерства образования и науки Хабаровского края от 15.01.2025 N 1)

3.5. В случае если организация не предоставила уведомление об изменении сведений, содержащихся в реестре, в
срок, указанный пунктом 3.3 настоящего порядка, напротив конкретной организации министерство делает маркировку
цветом и пометку об отсутствии актуальных сведений.

При этом организация обязана уведомить министерство об изменении сведений о данной организации, внесенных
в реестр, в течение 10 рабочих дней со дня возникновения таких изменений.

3.6. В случае приостановления или прекращения деятельности в сфере организации отдыха и оздоровления детей
организация обязана уведомить министерство в течение 10 дней со дня принятия такого решения с указанием сроков и
причин.

3.7. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня поступления уведомления о приостановлении деятельности
делает в реестре пометку о приостановлении деятельности с указанием периода в графе "Даты проведения смен"
пункта, содержащего сведения об организации, деятельность которой приостановлена.

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/407640671#64U0IK


Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Хабаровского края (с изменениями на 15 января
2025 года)
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 22 апреля 2020 г. № 12

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

3.8. Основаниями для исключения организации из реестра являются:

прекращение деятельности в сфере организации отдыха и оздоровления детей, в том числе в случаях исключения
организации из единого государственного реестра юридических лиц или единого государственного реестра
индивидуальных предпринимателей по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации,
внесения изменений в учредительные документы организации, если такие изменения повлекут невозможность
осуществления деятельности в сфере организации отдыха и оздоровления детей;

систематическое нарушение организацией требований Федерального закона N 124-ФЗ, иных федеральных
законов, законов субъектов Российской Федерации, невыполнение в установленный срок предписаний, выданных
органами государственного контроля (надзора), об устранении нарушений законодательства Российской Федерации в
сфере организации отдыха и оздоровления детей, которые могут повлечь причинение вреда жизни и здоровью детей,
находящихся в организации, и которые выявлены по итогам проведения плановых и внеплановых проверок указанной
организации;

выявление министерством недостоверных сведений об указанной организации и (или) ее филиале,
представленных для включения реестр, свидетельствующих об отсутствии необходимых условий для осуществления
деятельности в сфере организации отдыха и оздоровления детей.

3.9. Перечень сведений, указанных в пункте 2.1 настоящего порядка, контактные данные сотрудника министерства,
ответственного за прием сведений, а также место и установленные дни и часы для приема таких сведений
размещаются на сайте.

Заведующий сектором координации
отдыха и оздоровления детей

Г.Д.Зубакина

Приложение N 1
к Порядку

формирования и ведения реестра
организации отдыха детей и их

оздоровления на территории
Хабаровского края

(в ред. приказа Министерства образования и науки Хабаровского края от 15.01.2025 N 1)

                                  РЕЕСТР

                организаций отдыха детей и их оздоровления

                    по состоянию на ___________________

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/901713538#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/407640671#64U0IK


Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Хабаровского края (с изменениями на 15 января
2025 года)
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 22 апреля 2020 г. № 12

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

                                    (число, месяц, год)

            Министерство образования и науки Хабаровского края

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Хабаровского края (с изменениями на 15 января
2025 года)
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 22 апреля 2020 г. № 12

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

фрагмент таблицы (1), часть 1
N
п/
п

Полное и
сокращенное

(если
имеется)

наименования
организации
отдыха детей

и их
оздоровления

Организационно-
правовая форма

организации
отдыха детей и

их оздоровления

Фамилия, имя,
отчество (при

наличии)
руководителя
организации

либо
индивидуального
предпринимателя

организации
отдыха детей и

их оздоровления

Идентификационный
номер

налогоплательщика

Адрес (место
нахождения)
организации
отдыха детей

и их
оздоровления,

контактный
телефон,

адрес
электронной

почты

Вместимость
организации
отдыха детей

и их
оздоровления

в смену

1 2 3 4 5 6 7

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Хабаровского края (с изменениями на 15 января
2025 года)
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 22 апреля 2020 г. № 12

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

фрагмент таблицы (1), часть 2
Официальный сайт
организации отдыха

детей и их
оздоровления в

информационно-
телекоммуникационной

сети "Интернет" (при
наличии)

Тип
организации
отдыха детей

и их
оздоровления

Предоставляемые организацией отдыха детей и их оздоровления ус
отдыха и оздоровления детей

режим работы
организации

отдыха детей и
их

оздоровления
(сезонный/

круглогодичный)

даты
проведения

смен

средняя
стоимость
одного дня

пребывания в
организации
отдыха детей

и их
оздоровления

возрастная
категория

детей,
принимаемых

в
организацию
отдыха детей

и их
оздоровления

информация
о проживании

и питании
детей в

организации
отдыха детей

и их
оздоровления

8 9 10 11 12 13 14

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Хабаровского края (с изменениями на 15 января
2025 года)
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 22 апреля 2020 г. № 12

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

фрагмент таблицы (1), часть 3
слуги в сфере Дата ввода

используемых
организацией
отдыха детей

и их
оздоровления
объектов (для
организаций

стационарного
типа) и дата
проведения

капитального
ремонта

Информация о
наличии санитарно-

эпидемиологического
заключения, включая

дату выдачи
заключения

Информация о
результатах
проведения
органами,

осуществляющими
государственный

контроль (надзор),
плановых и

внеплановых
проверок в

текущем году (при
наличии) и в

предыдущем году

Сведения о
наличии

лицензии на
медицинскую
деятельность

либо
договора об

оказании
медицинской

помощи,
заключенного

между
организацией
отдыха детей

и их
оздоровления

и
медицинской
организацией

Информация о
наличии

лицензии на
осуществление

образовательной
деятельности

Обеспечение в
организации

отдыха детей и
их

оздоровления
доступности

услуг для
детей-

инвалидов и
детей с

ограниченными
возможностями

здоровья

наличие
оборудованного

места для
купания

15 16 17 18 19 20 21

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Хабаровского края (с изменениями на 15 января
2025 года)
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 22 апреля 2020 г. № 12

Страница 10

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Заведующий сектором координации
отдыха и оздоровления детей

Г.Д.Зубакина

Приложение N 2
к Порядку

формирования и ведения реестра
организации отдыха детей и их

оздоровления на территории
Хабаровского края

(в ред. приказа Министерства образования и науки Хабаровского края от 15.01.2025 N 1)

форма

                                                    Министру образования

                                                  и науки Хабаровского края

                                                      Фамилия, инициалы

Бланк организации

от _____ N ______

                  Заявление о включении сведений в реестр

                организаций отдыха детей и их оздоровления

    Прошу  включить  в  реестр  организаций  отдыха детей и их оздоровления

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/407640671#64U0IK


Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Хабаровского края (с изменениями на 15 января
2025 года)
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 22 апреля 2020 г. № 12

Страница 11

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

___________________________________________________________________________

                        (наименование организации)

Сведения   об   организации   отдыха  детей  и  их  оздоровления  (далее  -

организация):

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя организации либо индивидуального предпринимателя
организации

2. Полное и сокращенное (при наличии) наименование организации, а в случае если в учредительных документах
организации наименование указано на одном из языков народов Российской Федерации и (или) на иностранном
языке, также наименование организации на этом языке (для юридических лиц)

3. Адрес (место нахождения) организации, в том числе юридический адрес, контактный телефон, адрес электронной
почты и официального сайта в сети "Интернет" (при наличии)

4. Организационно-правовая форма организации (краевая, муниципальная, частная, иная), тип организации

5. Идентификационный номер налогоплательщика

6. Режим работы организации (сезонный/круглогодичный)

7. Предоставляемые организацией отдыха детей и их оздоровления услуги в сфере отдыха и оздоровления детей:

даты проведения смен

количество дней в смену

количество мест в смену

стоимость одного дня пребывания в организации

возрастная категория детей, принимаемых в организацию

информация о проживании и питании детей в организации

наличие оборудованного места для купания

8. Дата ввода используемых организацией объектов (для организаций стационарного типа) и дата проведения
капитального ремонта

9. Сведения о наличии санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии деятельности в сфере
организации отдыха и оздоровления детей, осуществляемой организацией, санитарно-эпидемиологическим
требованиям (номер, дата выдачи, срок действия)

10. Информация о результатах проведения органами, осуществляющими государственный контроль (надзор), плановых
и внеплановых проверок в текущем году (при наличии) и в предыдущем году

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Хабаровского края (с изменениями на 15 января
2025 года)
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 22 апреля 2020 г. № 12

Страница 12

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

    по состоянию на __________________________________

                              (указать дату)

    Мною  подтверждается  достоверность,  актуальность  и полнота сведений,

содержащихся в документах, прилагаемых к заявлению.

    Я  ознакомлен  с  пунктом 7 статьи 12.2 Федерального закона  от 24 июля

1998   г.  N  124-ФЗ  "Об  основных  гарантиях  прав  ребенка  в Российской

Федерации".

Приложение:  копия учредительного документа организации (устав, положение о

структурном  подразделении (филиале), для индивидуальных предпринимателей -

копия   выписки   из  Общероссийского  классификатора  видов  экономической

деятельности, на ___ л. в 1 экз.

Руководитель организации _____________   __________________________________

11. Сведения о наличии лицензии на медицинскую деятельность либо договора об оказании медицинской помощи,
заключаемого между организацией и медицинской организацией

12. Сведения о наличии лицензии на осуществление образовательной деятельности (в случае осуществления
организацией образовательной деятельности по основным и дополнительным общеобразовательным программам,
основным программам профессионального обучения)

13. Сведения об обеспечении в организации доступности услуг для детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья, в том числе условий для хранения лекарственных препаратов для медицинского
применения и специализированных продуктов лечебного питания, передаваемых в указанную организацию
родителями или иными законными представителями ребенка, нуждающегося в соблюдении предписанного
лечащим врачом режима лечения (в случае направления данных категорий детей в организацию)

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Хабаровского края (с изменениями на 15 января
2025 года)
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 22 апреля 2020 г. № 12

Страница 13

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

                          (подпись)           (фамилия, имя, отчество,

                                              последнее - при наличии)

М.п.

Исполнитель: (фамилия, имя, отчество, последнее - при наличии), телефон

Заведующий сектором координации
отдыха и оздоровления детей

Г.Д.Зубакина

Приложение N 3
к Порядку

формирования и ведения реестра
организации отдыха детей и их

оздоровления на территории
Хабаровского края

форма

                                                    Министру образования

                                                  и науки Хабаровского края

                                                      Фамилия, инициалы

Бланк организации

от _____ N ______

                                УВЕДОМЛЕНИЕ

   об изменении сведений об организации отдыха детей и их оздоровления,

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Хабаровского края (с изменениями на 15 января
2025 года)
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 22 апреля 2020 г. № 12

Страница 14

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

     содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления

    Прошу  внести  изменения  в  сведения  об организации отдыха детей и их

оздоровления,  содержащиеся  в  реестре   организаций  отдыха  детей  и  их

оздоровления, _____________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                        (наименование организации)

N п/п Сведения об организации отдыха детей и их оздоровления
1.
2.

    Мною  подтверждается  достоверность,  актуальность  и полнота сведений,

содержащихся в документах, прилагаемых к заявлению.

    Я  ознакомлен  с  пунктом  7 статьи 12.2 Федерального закона от 24 июля

1998   г.  N  124-ФЗ  "Об  основных  гарантиях  прав  ребенка  в Российской

Федерации".

Приложение: на ___ л. в 1 экз.

Руководитель организации _____________   __________________________________

                         (подпись)            (фамилия, имя, отчество,

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Хабаровского края (с изменениями на 15 января
2025 года)
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 22 апреля 2020 г. № 12

Страница 15

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

                                              последнее - при наличии)

М.п.

Исполнитель: (фамилия, имя, отчество, последнее - при наличии), телефон

Заведующий сектором координации
отдыха и оздоровления детей

Г.Д.Зубакина

http://docs.cntd.ru/

